Quillota,

Quiliota
Municipalidad
11 de Agosto de 2018.

Alcaldia decreté hoy lo que sigue:
D.A. NUM: 9766/visTOS:

1.

Oficio Ordinario N°911 AD/2018 de Director Departamento de Administracion de Educacion
Municipal a Sr. Alcalde, recibido en Secretaria Municipal el 11 de Octubre de 2018, en que
solicita se dicte Decreto Alcaldicio autorizando la Contratacion a través de Convenio
Marco, para la adquisicién de “VIDEOPROYECTORES” a MAGENS S.A, RUT
N°76.271.597-K, representado legalmente por FELIPE FIGUEROA CALDERON, RUT
N°10.937.976-K, teléfono 56-2-23994000, con domicilio en Enrique Foster Sur 39, Piso 2,
Las Condes, Regién Metropolitana, por un monto de US5%$974,61.- valor délar $660,42 al
01.09.2018 $643.652.- IVA incluido (este valor es referencial, se considerara el
equivalente a moneda nacional al valor délar a la fecha de la emisién de orden de compra),
Fuente de Financiamiento SEP 2018, requerido por Director de Escuela Abel Guerrero
Aguirre. Lo anterior, de acuerdo a lo dispuesto en el Articulo 8 del Reglamento de la Ley N°
19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacién de Servicios y
su Reglamento, que indica “las entidades celebraran directamente sus contratos de
suministro o por medio de los Convenios Marcos, licitados y adjudicados por la Direccién
de Compras, sin importar el monto de las contrataciones, los que serdn publicados a través
de un catalogo de Convenios Marco en el Sistema de Informacion o en otros medios que
determine la Direccién”. El proveedor de insumos o servicio solicitado en el presente
documento no mantiene Contrato de suministro actual con el Departamento de Educacion
Municipal de Quillota;
Resolucidon Alcaldicia estampada en el documento anteriormente mencionado;
Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°2617/2018 de 01 de Octubre de 2018 emitido por la Coordinadora
Area de Finanzas del Departamento de Educacién Municipal de Quillota, en que informa que cuenta con
Presupuesto para la contratacion a través de Convenio Marco, para la adquisicion de
“VIDEOPROYECTORES", por un monto de US$974,61.- valor ddlar $660,42 al 01.09.2018
$643.652.- IVA incluido (este valor es referencial, se considerara el equivalente a moneda
nacional al valor délar a la fecha de la emision de orden de compra), Fuente de
Financiamiento SEP 2018;
Oficio Ordinario N°127/2018 de 05 de Septiembre de 2018 de Director de Escuela Abel Guerrero
Aguirre a Director RED-Q y Coordinador Area de Finanzas;
Orden de Compra N° 2833-1007-CM18;
La Resolucién N°® 1600 de 2008 de Contraloria General de la Repulblica que fija normas de
exencion del tramite de Toma de Razon y en virtud de las facultades que me confiere la
Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores
modificaciones;

DECRETO

PRIMERO: AUTORIZASE la Contratacién a través de Convenio

Marco, p

ara la adquisicion de “VIDEOPROYECTORES” a MAGENS S.A, RUT N°®76.271.597-K,

representado legalmente por FELIPE FIGUEROA CALDERON, RUT N®°10.937.976-K, teléfono 56-2-
23994000, con domicilio en Enrique Foster Sur 39, Piso 2, Las Condes, Regidn Metropolitana, por un
monto de US$974,61.- valor délar $660,42 al 01.09.2018 $643.652.- IVA incluido (este valor es
referencial, se considerara el equivalente a moneda nacional al valor délar a la fecha de la emision

de orden de compra), Fuente de Financiamiento SEP 2018, requerido por Director de Escuela Abel
Guerrero Aguirre, segun el siguiente detalle:
Coédigo 7 ID |52 =] t < tidad i
Licitacion GM recuete - Soraptanae Proveear o
e} 1 (10731688 »TEILON 1073168) TELON
2R239-7-lp1a VIDEOPROYECTOR {IEDEOPR)OYECTOR
DINON TDM300X300 DINON TDM300X300
UNIDAD 1094168 UNIDAD: Cdédigo: ;

Region: v; Monto por
unidad a pagar por
despacho: 51,44

Q 1 (1329947 ) {(1329947)
2239-7-ipia VIDECOPROYECTOR VIDEOPROYECTOR
. EPSON POWERLITE EPSON POWERLITE

S31+ UNIDAD 1356050 S31+ UNIDAD;: Cdédigo:
; Region: V; Monto por
unidad a pagar por
despacho: $3,43

1 (155577 ) (1555774)
2239-7-lpi14 VIDEOPROYECTOR VIDEOPROYECTOR
EPSON POWERLITE EPSON POWERLITE
S39 UNIDAD 1587658 S39 UNIDAD,; Codigo: ;

Region: V; Monto por
unidad a pagar por
despacho: $3,24

SEGU G\PAUO ESTABLECESE que la Adquisicién se formalizara
medi g mpra.
<
TERCER ‘ ADOE i {‘A” Departamegto de Educacién
Mdynigipal idag pertinentes para el cumpli Tealucion. i
%* .
RETARIO B Anitgse, R ’Puse cuental.
MUNICIPAL — \- N /“
\ D f
QuUITLo > NGO ‘L}A,
BAHBOZA Staria MOBLAR CALDEROW SANCHEZ
ARQUITECTO = ISTENTE SQCHA
SECRETARIO MUNICJPAL ALCALDE(S)
DISTRIBUCION
1. Director de Departamento *e Educacidon Municipal 2. Control 3. Administracién Municipal 4. Finanzas
RED-Q 5. RED-Q €. Secretaria Municipal

OCS/DMB/maom.-




	Page 1

